于调整 2020 年度日常关联交易预计额度的议案》，公司将增加 2020 年度与控股股东百

联集团有限公司（以下简称“百联集团”）及其下属企业发生日常关联交易的预计额度，

根据《上海证券交易所股票上市规则》的有关规定，公司关联董事徐子瑛女士、孙伟先

生、吴平先生、史小龙先生、李劲彪先生、周洁女士已按规定回避表决，该议案获其余

三位非关联董事全票表决通过。本议案亦经同日召开的公司第九届监事会第十次（临时）

会议全票审议通过。本议案在董事会审议范围内，无需提交公司股东大会审议。

2.独立董事意见

（1）独立董事在事前审阅了此议案内容并发表事前认可意见如下：

上述关联交易议案符合《公司法》《证券法》等有关法律法规和《公司章程》的规

定，是公司因业务发展需要而进行的，交易定价原则为按市场价格定价，符合公平合理

的原则，不存在损害公司及中小股东利益的情形，同意提交董事会审议。公司董事会审

议上述议案时，关联董事应依法回避表决。

（2）独立董事对该议案进行审议并发表独立意见如下：

公司董事会在审议该项议案时，关联董事进行了回避，审议程序合法，符合《公司

法》、《证券法》等有关法律、法规以及《公司章程》的规定。经审议，调整 2020 年

度日常关联交易预计额度为公司日常生产经营活动所需，遵循了公平、公开、公正的市

场化原则，交易价格参照市场价格协商确定，没有损害中小股东利益，符合中国证监会

及上交所的有关规定，同意通过该项议案。

（3）审计委员会对该议案进行审议的决议如下：

上述关联交易为公司正常生产经营的需要，公司与关联方之间的交易遵循了市场经

济规律和市场公允原则，交易采用的原则是平等自愿、互惠互利，维护了交易双方的利

益，亦没有损害中小股东的利益，不会损害公司利益。此外，由于关联交易金额占比较

低，公司主营业务并不会因此对关联人形成依赖，公司独立性不会因此受到影响。董事

会审计委员会同意该项议案，并将之提交公司第九届董事会第十五次（临时）会议审议。

（二）2020 年度日常关联交易预计额度调整情况

因公司业务发展需要，现需调整 2020 年度日常关联交易预计额度，具体如下：

关联交易类别 关联交易内容 关联人 预计新增金额（元）
调整前 2020 年预计

关联交易金额（元）

调整后 2020 年预计

关联交易金额（元）

2020年1-6月关联交

易金额（元）

向关联方采购

产品、商品

采购商品 上海百红商业贸易有限公司 - 219,516.12 219,516.12 57,963.62

采购商品 上海三联（集团）有限公司 - 20,000,000.00 20,000,000.00 1,040,820.10

 小计 - 20,219,516.12 20,219,516.12 1,098,783.72

接受关联人提

供的劳务

交易手续费 百联全渠道电子商务有限公司 200,000.00 717,000.00 917,000.00 391,486.24

物业费 上海百联物业管理有限公司 - 3,000,000.00 3,000,000.00 2,706,072.90

装修费 上海好美家装饰工程有限公司 5,000,000.00 - 5,000,000.00 0.00

咨询服务费 上海百联资产控股有限公司 1,200,000.00 - 1,200,000.00 0.00

技术服务 上海百联商业互联网有限公司 5,000.00 - 5,000.00 0.00

技术服务 百联全渠道电子商务有限公司 2,500,000.00 - 2,500,000.00 0.00

 小计 8,905,000.00 3,717,000.00 12,622,000.00 3,097,559.14

出租房屋给关

联方

租赁收入 上海百红商业贸易有限公司 - 1,600,000.00 1,600,000.00 326,087.29

 小计 - 1,600,000.00 1,600,000.00 326,087.29

向关联方承租

房屋

租赁费 上海又一城购物中心有限公司 513,697.70 2,000,000.00 2,513,697.70 339,646.10

租赁费 上海百联申港商业经营管理有限公司 2,100,000.00 - 2,100,000.00 0.00

租赁费 百联集团置业有限公司 800,000.00 - 800,000.00 0.00

租赁费 上海百联中环购物广场有限公司 - 5,000,000.00 5,000,000.00 867,979.68

租赁费 上海华联超市物流有限公司 - 35,000,000.00 35,000,000.00 32,437,918.62

租赁费 上海百联新邻购物中心有限公司 - 1,400,000.00 1,400,000.00 616,292.94

租赁费 上海世纪联华超市虹口有限公司 - 160,000.00 160,000.00 15,167.07

租赁费 上海三联（集团）有限公司 - 100,000.00 100,000.00 31,756.02

 小计 3,413,697.70 43,660,000.00 47,073,697.70 34,308,760.43

向关联人销售

产品、商品

销售商品 上海百联百货经营有限公司 700,000.00 - 700,000.00 0.00

销售商品 联华超市股份有限公司 1,500,000.00 - 1,500,000.00 0.00

销售商品 上海联华超市发展有限公司 100,000.00 - 100,000.00 0.00

销售商品 百联全球购贸易有限公司 200,000.00 - 200,000.00 0.00

销售商品 上海百联云商商贸有限公司 200,000.00 - 200,000.00 0.00

 小计 2,700,000.00 - 2,700,000.00 0.00

合计   15,018,697.70 69,196,516.12 84,215,213.82 38,831,190.58

二、关联方介绍和关联关系

（一）公司关联方基本情况

公司名称 注册资本 公司类型 成立日期 法定代

表人

注册地址 主营业务 与本公司关

系

履 约 能

力

百联集团

有限公司

（以下简

称“百联集

团”）

100000 万

元人民币

有限责任

公 司 ( 国

有独资)

2003 年

05 月 08

日

叶永明 中国(上海)

自由贸易试

验区张杨路

501 号 19 楼

国有资产经营，资产重组，投资开发，国内贸

易（除专项审批外），生产资料，企业管理，

房地产开发，食品销售。（除依法须经批准的

项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

控股股东 良好，风

险较小

上海百红

商业贸易

有限公司

8000 万人

民币

有限责任

公 司 ( 中

外合资)

2001 年

08 月 03

日

力武秀

树

上海市黄浦

区 合 肥 路

293、297、301

号 4-5 楼

国内商品和自营进口商品的国内批发业务；组

织国内产品出口，仓储、简单商品加工、配送，

自营商品零售业务。【依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动】

受同一母公

司控制

良好，风

险较小

上海三联

（集团）有

限公司

7500 万人